
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA

464

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2010, de la 
Viceconsejera de Medio Ambiente, por la que se 
resuelve la convocatoria de la Orden 30 de julio 
de 2010, de la Consejera de Medio Ambiente, 
Planificación Territorial, Agricultura y Pesca, por 
la que se regula la concesión de subvenciones a 
Ayuntamientos, Mancomunidades, otras Entidades 
Locales, Organismos Autónomos Locales y Socie-
dades Mercantiles Locales que realicen acciones 
que promuevan el desarrollo sostenible.

Resultando que mediante Orden de 30 de julio de 
2010, de la Consejera de Medio Ambiente, Planifi-
cación Territorial, Agricultura y Pesca, se convocan, 
para el ejercicio 2010, las subvenciones a Ayunta-
mientos, Mancomunidades, otras Entidades Locales, 
Organismos Autónomos Locales y Sociedades Mer-
cantiles Locales que realicen acciones que promuevan 
el desarrollo sostenible. La citada Orden se publicó 
en el Boletín Oficial del País Vasco de 3 de septiem-
bre de 2010.

Resultando que con fecha 4 de octubre de 2010 
ha culminado el plazo para la presentación de soli-
citudes, habiéndose recibido en la Vicenconsejería de 
Medio Ambiente 261 solicitudes.

Considerando que de acuerdo con el artículo 13 
de la Orden 30 de julio de 2010, el Órgano Evalua-
dor, constituido al efecto en reunión de 3 de diciem-
bre de 2010, ha analizado y evaluado las solicitudes 
de subvención y ha elaborado la oportuna propuesta 
de resolución que, ajustándose a los criterios de adju-
dicación y a los límites presupuestarios, determina los 
proyectos que son susceptibles de obtener una sub-
vención en aplicación de la citada Orden, así como 
la cuantía de la misma.

Considerando que el artículo 3.2 de la Orden de 
30 de julio de 2010, establece que en el caso de que 
por falta de concurrencia de solicitudes o incumpli-
miento de requisitos no se agotara la cantidad asig-
nada para alguna de las líneas de actuación señaladas, 
ésta podrá incrementar la cantidad asignada a otra lí-
nea de actuación, de acuerdo con la propuesta que 
en este sentido emita el órgano evaluador.

Considerando que en la línea de Suelos Contami-
nados se han presentado proyectos subvencionables 
por un importe total que no agota la dotación presu-
puestaria inicialmente prevista para esta línea, el Tri-

Bestelako Xedapenak

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

464

EBAZPENA, 2010eko abenduaren 30ekoa, Inguru-
meneko sailburuordearena, Ingurumen, Lurralde 
Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua-
ren 2010eko uztailaren 30eko Aginduaren deialdia 
ebazteko dena. Agindu horren bidez, garapen ja-
sangarria sustatzen duten ekintzak gauzatzen dituz-
ten Udalei, Mankomuni-tateei, Beste Toki-Entitate 
Batzuei, Toki-Erakunde Autonomoei eta Tokiko 
Merkataritza-Sozietateei diru-laguntzak ematea 
arautzen da.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2010eko uztailaren 30eko 
Aginduaren bitartez, garapen jasangarria sustatzen 
duten ekintzak gauzatzen dituzten udalei, manko-
munitateei, beste toki-entitate batzuei, toki-erakunde 
autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eman 
beharreko diru-laguntzen deialdia egin zen, 2010eko 
ekitaldirako. Aipatutako agindu hori Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 2010eko 
irailaren 3an.

Eskabideak aurkezteko epea 2010eko urriaren 4an 
amaitu zen, eta 261 eskabide jaso ziren Ingurumen 
Sailburuordetzan.

2010eko uztailaren 30eko Aginduaren 13. artiku-
luaren arabera, organo ebaluatzaileak (organo hori 
horretarako eratu zen 2010eko abenduaren 3an), 
diru-laguntza eskabideak aztertu eta ebaluatu ditu, eta 
bidezko ebazpen-proposamena prestatu du. Proposa-
men horrek zehaztu du zeintzuk diren, betiere eslei-
peneko irizpideei eta aurrekontu-mugei egokituta, ai-
patutako agindu hori aplikatuz diru-laguntza lortzeko 
modukoak diren proiektuak, bai eta diru-laguntzaren 
zenbatekoa ere.

2010eko uztailaren 30eko Aginduaren 3.2 artiku-
luaren arabera, eskabiderik ez dagoelako edo beteki-
zunak betetzen ez direlako aipatutako jardun lerroeta-
ko bati esleitutako diru-zenbatekoa agortzen ez bada, 
beste jardun lerro bati esleitutako diru-zenbatekoari 
gehitu ahalko zaio, organo ebaluatzaileak egiten duen 
proposamenaren arabera. 

Kutsatutako lurzoruen lerroan diruz lagundu dai-
tezkeen proiektuek ez dute agortzen lerro honetara-
ko hasieran aurreikusita zegoen diru dotazioa. Hau 
kontuan hartuta, Balorazio Epai mahaiak geldikina 

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (1/27)



bunal de Valoración propuso distribuir el remanente, 
que asciende a 1.146.814,36 euros, de la siguiente 
manera: 

– Para la línea de Atmósfera 396.672,23 euros.
– Para la línea de Biodiversidad 750.142,13 euros.
Considerando que la Viceconsejera de Medio Am-

biente es competente para determinar, de forma defi-
nitiva, las personas beneficiarias y las cuantías de las 
subvenciones a conceder, de acuerdo con lo dispues-
to en el artículo 13 de la Orden de 30 de julio de 
2010.

Considerando que las ayudas reguladas por la Or-
den de referencia, según el artículo 15 de la misma, 
deben de concederse por el procedimiento de con-
curso, conforme al artículo 51.4 del Texto Refundido 
de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/1997, de 11 de noviembre.

Vista la Orden de 30 de julio de 2010, de la Con-
sejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca, se convocan, para el ejercicio 
2010, las subvenciones a Ayuntamientos, Mancomu-
nidades, otras Entidades Locales, Organismos Autó-
nomos Locales y Sociedades Mercantiles Locales que 
realicen acciones que promuevan el desarrollo soste-
nible; el Decreto 629/2009, de 22 de diciembre, por 
el que se establece la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Medio Ambiente, Planificación 
Territorial, Agricultura y Pesca; la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero, y demás normativa de general aplicación,

DISPONGO:

Primero.– Conceder a las entidades recogidas en 
el anexo I de la presente Resolución subvención para 
los proyectos y por los importes que en el mismo se 
detallan.

El pago de las subvenciones se hará efectivo con-
forme a lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden de 
30 de julio de 2010, de la Consejera de Medio Am-
biente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca.

Segundo.– Denegar a las entidades señaladas en el 
anexo II de la presente Resolución por haberse agota-
do la dotación presupuestaria establecida en el artícu-
lo 3, dado que al tratarse de ayudas otorgadas por el 
procedimiento de concurso, la dotación presupuesta-
ria ha sido adjudicada a aquellos proyectos que han 
obtenido una puntuación superior.

Tercero.– Publicar, en el anexo III de la presente 
Resolución, la relación de solicitudes de subvención 
que han sido objeto de inadmisión y desistimiento.

Cuarto.– Denegar, conforme a lo establecido en el 
artículo 15.1 de la Orden de 30 de julio de 2010 a 

(1.146.814,36 eurokoa dena) horrela banatzea propo-
satu zuen:

– Atmosferaren lerrorako 396.672,23 euro.
– Biodibertsitatearen lerrorako 750.142,13 euro.
Ingurumeneko sailburuordea eskumenduna da 

onuradunak zeintzuk izango diren eta emango diren 
diru-laguntzak zenbatekoak izango diren behin betiko 
zehazteko, 2010eko uztailaren 30eko Aginduaren 13. 
artikuluan xedatutakoaren arabera.

Erreferentziako aginduan araututako laguntzak, 
agindu horren 15. artikuluaren arabera, lehiaketako 
prozeduraren bidez eman behar dira, Euskal Autono-
mia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei bu-
ruzko Legearen Testu Bategina onetsi zuen azaroaren 
11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 51.4 artiku-
luarekin bat etorriz.

Honako arau hauek aztertu dira: 2010eko uztaila-
ren 30eko Agindua, Ingurumen, Lurralde Plangintza, 
Nekazaritza eta Arrantzako sailburuarena, garapen ja-
sangarria sustatzen duten ekintzak gauzatzen dituzten 
udalei, mankomunitateei, beste toki-entitate batzuei, 
toki-erakunde autonomoei eta tokiko merkataritza-
sozietateei diru-laguntzak ematea arautzen duena; 
629/2009 Dekretua, abenduaren 22koa, Ingurumen, 
Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Saila-
ren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; 
30/1992 Legea, azaroaren 26koa, Herri Administra-
zioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Pro-
zedura Erkidearena, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak 
aldatua, eta aplikazio orokorreko gainerako arauak. 
Horiek guztiak azterturik, honako hau,

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean jaso-
tako erakundeei diru-laguntza ematea, bertan zehaz-
ten diren proiektuetarako eta zenbatekoengatik.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2010eko uztailaren 30eko 
17. artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko 
dira diru-laguntza horiek.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eranskinean 
aipatzen diren erakundeei diru-laguntza ukatzea, 3. 
artikuluan ezarritako aurrekontu-zuzkidura agortu 
izanagatik; izan ere, lehiaketako prozeduraren bidez 
emandako laguntzak direnez, aurrekontu-zuzkidura 
puntuazio altuagoa lortu duten proiektuei esleitu 
zaie.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean, 
ez onartutakoen eta atzera egin duten diru-laguntza 
eskabideen zerrenda argitaratzea.

Laugarrena.– 2010eko uztailaren 30eko Agin-
duaren 15.1 artikuluan ezarritakoarekin bat etorrita, 

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (2/27)



las entidades señaladas en el anexo IV de la presente 
Resolución la subvención solicitada, por los motivos 
que en el mismo se detallan.

Quinto.– Ordenar el primer pago del importe de 
las subvenciones concedidas por la presente Resolu-
ción a las entidades beneficiarios que se relacionan en 
el anexo I de la misma.

Los sucesivos pagos de la subvención queda subor-
dinado a la acreditación documental por parte de la 
persona beneficiaria en los términos establecido en el 
artículo 17 de la Orden de 30 de julio de 2010.

Las personas beneficiarias deberán cumplir asimis-
mo el resto de las obligaciones que para las mismas 
se recogen en el artículo 18 de la citada Orden.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el Boletín Oficial del País Vasco, dando 
cumplimiento al principio de publicidad que debe 
presidir todo procedimiento de concesión de subven-
ciones.

Séptimo.– Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de alzada ante la Consejera de Medio Ambiente, 
Planificación Territorial, Agricultura y Pesca en el 
plazo de un mes, a contar desde su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2010.
La Viceconsejera de Medio Ambiente,
NIEVES TERÁN VERGARA.

eskatutako diru-laguntza ukatzea ebazpen honen IV. 
eranskinean aipatzen diren erakundeei, bertan zehaz-
ten diren arrazoiengatik.

Bosgarrena.– Ebazpen honen bidez ematen diren 
diru-laguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egite-
ko agintzea, ebazpenaren I. eranskinean zerrendatzen 
diren erakunde onuradunei.

Ondorengo ordainketak egiteko, berriz, onuradu-
nak agiri bidez egiaztatu beharko du 2010eko uz-
tailaren 30eko Aginduaren 17. artikuluan ezarritako 
baldintzak bete dituela.

Onuradunek, era berean, bete egin beharko di-
tuzte aipatutako aginduaren 18. artikuluan haientzat 
jasotzen diren gainerako betebeharrak. 

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzea, diru-laguntzak ema-
teko jardunbide orotan jarraitu behar den publizitate-
ko printzipioa betetzeko.

Zazpigarrena.– Ebazpen honek ez du adminis-
trazio-bidea agortzen; horrenbestez, interesdunek 
gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete Inguru-
men, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten 
denetik zenbatzen hasita, horrela baitago xedatuta 
urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatutako Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 
Legearen 116. eta 117. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abenduaren 30a.
Ingurumeneko sailburuordea,
NIEVES TERÁN VERGARA.

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (3/27)



I. ERANSKINA

ONARTUTAKO LAGUNTZAK

Lurzoru kutsatuen lerroa.

Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

Ermuko Izelaietako atzealdean kokatutako tailerra deskutsatzea. 
Valdivieso tailerrak. Ermuko Udala 85 4.680,88

Lurzoruaren saneamenduko proiektua diseinatzea eta gauzatzea 
Vitoria zerbitzugunean. Vitoria-Gasteizko Udala 83,5 89.238,95

Lurzoruaren kalitateari buruzko ikerketa Paz-Tellaetxe aldean 
(Gorostizako zabortegi zaharrean) eta ondorengo jarduera-
azterlanak futbol-zelaietan.

Barakaldoko Udala 83 141.446,13

Tellaetxe parkearen ingurumen-tratamenduko azterlana. Barakaldoko Udala 83 150.000,00

Benedicta Parkearen Urbanizazioa Portugaleteko Udala 71 11.623,37

Azpeitiko garai bateko zabortegiaren jarraipen eta kontrola, 
egonkortasuna barne. Azpeitiko Udala 79 17.900,00

Durañonako zabortegiko lurzoruaren kalitateari buruzko 
ikerketa zabaltzea eta ingurumeneko eraginari buruzko 
azterlana.

Valle de Trápaga-
Trapagarango Udala 78,5 24.667,00

Etxebarriako Parkeko lurzoru kutsatuei buruzko landako 
ikerketa, azterlan hidrogeologikoa, emaitzen analisia eta 
jarduteko proposamenak.

Bilboko Udala 77 84.399,19

San Migel-Anaka eremuan kokatutako titulartasun publikoko 
lurzoruen kalitateari buruzko ikerlanak SAU-IRUNVI.

Irunvi, Irungo 
Etxebizitzarako Elkarte 
Publikoa

75 104.877,12

Zorrozaurreko 236. lur-zatiko (Toldos Goyoaga) lurzoru 
kutsatuen hondeaketa-plana betearaztea eta gainbegiratzea. Bilboko Udala 73 138.769,33

Betegarrien ezabaketa kontrolatua eta lur azpiko gasolio-andelen 
kudeaketa. Pasaiako Udala 72 148.305,09

Udalaren jabetzako kontrolatu gabeko zabortegi bateko 
lurzoruaren kalitateari buruzko ikerketa. Samaniegoko Udala 68,5 38.000,00

Errenteriako GECOTOR lur-zatiko lurzoruaren kalitateari 
buruzko atariko ikerketa. Errenteriako Udala 67 29.220,64

Lurzoru kutsatua lehengoratzea. Atariko ikerketa. Zegamako Udala 64 19.772,00

Urtaiza landa-parteko lurzoruari buruzko ikerketa. Legazpiko Udala 61 89.642,00

«El Barranco»ko etorkizuneko ekipamendu-asistentzia aldearen 
hondeaketako eta ingurumen-segimenduko planaren garapena.

Valle de Trápaga-
Trapagarango Udala 60,5 6.775,00

Basauriko Arteagoitiko labe errausle zaharrak lehengoratzea. Basauriko Udala 58 237.068,95

Txatxarro errekaren ondoko kontrolatu gabeko zabortegiko 
lurzoruaren kalitateari buruzko ikerketa xehekatua, betegarri-
geruza susmagarria aurkitzeko eta haren bolumena eta 
ezaugarriak zehazteko.

Gorlizko Udala 55 16.800,00

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (4/27)



Atmosferaren lerroa.

Klima-aldaketa.

Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

Onsoñoko lur landugabe batzuk erostea eta leheneratzea, baso-
berritzearen bitartez, karbono-hustubide gisa erabiltzeko. Amurrioko Udala 81 50.187,94

Eibarko gerriko berdea: Sakun-Amaña zatia. Eibarko Udala 76 237.288,10

Durangoko Udal Bidegorri Sarearen IV. fasea. Lotura Alienalde 
industrialeko hirugarren sektoreko eremuarekin eta Abadiño 
udalerriarekin.

Durangoko Udala 71 160.627,39

Pertsonen eta Salgaien Mugikortasuneko Proiektu Berritzaile 
eta Iraunkorra (Azken Milia) Elgoibarren. Elgoibarko Udala 66,5 299.000,80

Ingurumen-irizpideak dituzten lau ibilgailu eskuratzea, renting 
sistemaren bidez, udaltzaingorako. Portugaleteko Udala 57 127.542,37

Ur grisak berrerabiltzeko eta igerilekuetako urak berriztatzeko 
sistema bat ezartzea Artunduaga kiroldegian. Basauriko Udala 57 94.915,25

Zumarragako geltoki intermodala eraikitzea. Zumarraga Lantzen SAU 65,5 300.000,00

Airearen kalitatea.

Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

4. belaunaldiko bizikleta publikoko zerbitzu bat ezartzea. Vitoria-Gasteizko Udala 93 300.000,00

Durangoko poluzio eta trafiko handiko hiri-bide bateko 
airearen kutsadura murriztea. Durangoko Udala 76,5 57.091,52

Gure udalerriko airearen kalitatea hobetuz. Donostia-San Sebastiángo 
Udala 65,5 149.635,98

Erabilera anitzeko udal-ibilgailu elektrikoa. Itsasondoko Udala 63 13.162,80

Matxin plazaren eta Foruen Enparantzaren arteko lotunearen 
zoladura lauza fotokatalitikoekin. Mungiako Udala 58 115.041,50

Arrasateko autobusezko bidaiarien hiri-garraioko zerbitzu 
publikoaren kudeaketa. Arrasateko Udala 55,5 300.000,00

Hiri-hondakinak biltzeko bilketa-ibilgailu elektriko 
zanpagailudun bat eskuratzea. Bilboko Udala 55 75.706,98

Autobus hibrido bat eskuratzea. Donostiako Tranbia 
Konpainia 55 116.471,60

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (5/27)



Biodibertsitatea

Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

Ajangizko ibarrean mikrohabitatak sortzea eta kontserbatzea. Ajangizko Udala 83,5 35.150,00

Inguruaren ingurumen-hobekuntza eta padurako hegaztien 
behaketa-gunerako sarbidea Oruetako aldean. Gautegiz-Arteagako Udala 81 69.233,43

Ametzaga eta Zirauntza ibiak lehengoratzea eta garbitzea 
Asparrena udalerrian. Asparrenako Udala 80 110.691,42

Gernikako HAPNko SGEL17, SGEDP06 eta SGEL18 
sistema orokorretako ingurumen-lehengorapena betearazteko 
proiektuak.

Gernika-Lumoko Udala 80 158.707,89

Aretxabaletako Urkulu urtegiaren hobekuntza integraleko plana. Aretxabaletako Udala 77,5 225.295,00

Goierriko eskualdean espezie inbaditzaileen erradikaziorako 
lanak. I. fasea. Goierriko Ekimena SA 75 27.951,00

Oria ibaia lehengoratzea Motondoko ibai-zatian. Orioko Udala 73,5 254.491,53

Quercus proiektua (Donemiliaga). Donemiliagako Udala- 
Erdoña 73,5 225.754,30

Flota mehatxatua kontserbatzeko eta birsartzeko programa eta 
Arabako Lautadako harizti isolatuen ezaugarriak. Vitoria-Gasteizko Udala 72,5 19.718,65

Lagako ibiaren ibilguaren ondoko habitata leheneratzea, 
birsortzea eta hobetzea (Urdaibaiko ibai-sarean dago kokatua). Ibarrangeluko Udala 72,5 174.335,00

Yucca gloriosa espeziaren ezabaketa eta dunen lehengoratzea 
Urola itsasadarrean. Zumaiako Udala 72,5 19.754,00

Bisoi europarraren habitataren ibilguak eta kalitatea eta 
konektibotasuna hobetzea Urtsuaran-Oria eremuan, ibai-
eremuko bioingeniaritza erabiliz eta Altunarizti ondoko hariztia 
sendotuz.

Idiazabalgo Udala 70 145.058,00

Etxolazarreta eta Erleta udalaren lur-zatien ingurumen-
lehengoratzea. Irungo Udala 67,5 22.640,79

Zegamako biodibertsitatea eta pasaia kulturala iraunarazteko 
zaintzea III. Zegamako Udala 66 267.547,85

Pardio inguruko harizti autoktonoak erostea, bertakotzea, 
babestea eta kontserbatzea. Amurrioko Udala 65 64.288,84

Casacajera eta Nacedero alde narriatuen ingurumen-
lehengoratzea. Kripango Udala 65 99.550,97

Aizpea meategia. Berezko ekosistema eta biodibertsitatea 
indartzeko proposamena. Zeraingo Udala 65 400.000,00

Benedicta Parkearen Urbanizazioa. Portugaleteko Udala 63,5 222.487,60

Ernio-Gazume GKLn sartutako Alkizako lurretako interes 
komunitarioko habitat eta espezieak kontserbatzeko eta 
hobetzeko jardunak.

Alkizako Udala 63,5 189.790,96

Barakaldoko lorategi botanikoa. Barakaldoko Udala 63,5 251.805,73

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (6/27)



Eskolako 21 agenda.

Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

Amurrioko Eskolako Agenda 21. Amurrioko Udala 100 10.000,00

Tolosako Eskolako Agenda 21. Tolosako Udala 95 17.445,00

2010-2011 ikasturtean, Errenteriako ikastetxeetan Eskolako 
Agenda 21 programa dinamizatzeko laguntza teknikoa 
kontratatzea.

Errenteriako Udala 95 14.830,50

Leioako udalerrian Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 
koordinatzeko jarduerak. Leioako Udala 95 30.000,00

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea. Zarauzko Udala 95 8.917,50

Eskolako Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Karrantza Harana 95 992,10

Eskolako Agenda 21 dinamizatzea Arrigorriaga, Etxebarri, 
Galdakao, Ugao-Miraballes eta Urduñako ikastetxeetan, 
2010-2011 ikasturtean.

Udaltalde 21 Nerbioi 
Ibaizabal SL 95 25.000,00

Eskolako Agenda 21. Aiarako Koadrila 92 6.500,00

Eskolako Agenda 21 Durangoko Merindadeko 
Amankomunazgoan.

Durangoko Merindadeko 
Amankomunazgoa 92 22.181,43

2010-2011 ikasturtean Eskolako Agenda 21ekin jarraitzeko 
asistentzia tekniko baten kontratazioa. Idiazabalgo Udala 91 831,01

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea. Txorierriko Zerbitzu 
Mankomunitatea 90 3.290,00

Eskolako Agenda 21 programa dinamizatu eta garatzeko 
aholkularitza teknikoaren kontratazioa. Lezoko Udala 90 4.164,00

Arratiako Eskolako Agenda 21 2010-2011. Arratiako Mankomunitatea 90 9.750,00

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea 
sustatzen duten jarduera batzuk. Derioko Udala 90 2.947,50

Eskolako Agenda 21. Zallako Udala 90 1.750,00

Eskolako Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Gordexolako Udala 90 721,60

Eskolako Agenda 21. Oiartzungo Udala 90 5.949,07

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea. Mungiako Udala 90 12.697,85

Eskolako Agenda 21. Sopuertako Udala 90 793,36

Eskolako Agenda 21 Donostian 2010-2011 ikasturtean: ura. Cristina Enea Fundazioa 90 19.600,00

Eskolako Agenda 21 Tolosaldean. Tolosaldea Garatzen SA 89 15.059,00

Eskolako Agenda 21: mugikortasuna Azpeitian. Azpeitiko Udala 88 22.350,00

Barakaldoko Eskolako Agenda 21: energia. Barakaldoko Udala 88 28.288,89

Eskolako Agenda 21. Erandioko Udala 87 8.941,00

Eskolako 21 Agenda, 2010-2011 ikasturtea. Amorebieta-Etxanoko Udala 87 13.686,44

Bergarako Eskolako Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Bergarako Udala 87 3.601,60

Eskolako Agenda 21. Legorretako Udala 86 638,40

Eskolako Agenda 21: zarata eta uhin elektromagnetikoak. Aretxabaletako Udala 86 2.518,94

Eskolako Agenda 21 Arrasaten: zarata aztertzen. Arrasateko Udala 86 30.000,00

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (7/27)



Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

2010-11 ikasturtean Eskolako Agenda 21en garapenerako 
teknikoaren kontratazioa. Ordiziako Udala 86 2.771,90

2010-2011 ikasturtean Eskolako Agenda 21en garapenerako 
asistentzia teknikoaren kontratazioa. Beasaingo Udala 86 4.651,70

Zegamako Eskolako Agenda 21, 2010-2011 ikasturtea. Zegamako Udala 86 739,07

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko 21 Agenda koordinatzea 
sustatzen duen ekintzak. Ormaiztegiko Udala 86 763,67

2010-2011 ikasturtean Eskolako Agenda 21en garapenerako 
aholkularitza-lanak. Itsasondoko Udala 86 631,58

Tokiko 21 Agenda eta Eskolako 21 Agendaren arteko 
koordinazioa sustatzen duten jarduerak. Lazkaoko Udala 86 1.510,89

Muskizko Eskolako Agenda 21. Muskizko Udala 85 16.500,00

Eskolako Agenda 21 proiektua. Urola Kostako udal-elkartea 85 8.422,55

Eskolako Agenda 21. Bilboko Udala 84 30.000,00

Busturialdeko Eskolako Agenda 21 Programa. Lanbide Ekimenak Gernika-
Lumo 83 9.067,50

Eskolako Agenda 21 dinamizatzea. Irungo Udala 83 11.250,00

Gasteizko Eskolako Agenda 21. Vitoria-Gasteizko Udala 83 12.412,00

Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea. Basauriko Udala 83 11.091,94

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea. Portugaleteko Udala 82 11.814,89

Alonsotegiko Eskolako Agenda 21. Alonsotegiko Udala 82 1.500,00

Eskolako Agenda 21. Abanto y Ciérvana-Abanto 
Zierbenako Udala 82 2.376,37

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea 
sustatzeko jarduera batzuk. Getxoko Udala 81 6.312,60

Eskolako Agenda 21 (2010-2011) Aguraingo Koadrilan. Aguraingo Udala 81 7.358,65

Eskolako Agenda 21. Artzentaleseko Udala 80 720,81

Elgetako Eskolako Agenda 21. Elgetako Udala 80 1.834,92

Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea 
sustatzen duten jarduera batzuk. Sestaoko Udala 79 6.694,18

Eskolako Agenda 21en koordinazioa eta segimendua. Valle de Trápaga-
Trapagarango Udala 78 4.757,58

Eskolako Agenda 21. Laudioko Udala 78 10.606,66

Eskolako Agenda 21 koordinatzea eta dinamizatzea. Uribe Kostako 
Mankomunitatea 78 6.480,50

Legazpi, Urretxu, Zumarragako udaletan 2010-2011 ikasturtean 
zehar Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzeko 
plana.

Urola Garaiko Garapenerako 
Agentzia 78 7.969,00

Debabarrenerako Eskolako Agenda 21 proiektua. Kontsumo 
iraunkorra. Debegesa 76 30.000,00

2010-11 ikasturtean Eskolako Agenda 21ekin jarraitzeko 
asistentzia tekniko baten kontratazioa. Zaldibiako Udala 76 735,18

Ikasleentzako jarduera eta ibilbideak; Agenda 21 eta Eskolako 
Agenda 21 koordinatzea; plano txikiaren ospakizuna. Santurtziko Udala 75 20.500,00

2010-2011ko Eskolako Agenda 21en garapena dinamizatzea. Andoaingo Udala 75 7.000,00

Eskolako Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Trucios-Turtziozeko Udala 75 720,81

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (8/27)



Proiektua Eskatzailea Puntuazioa Onartutako diru-
laguntza (euro)

Eskolako Agenda 21en dinamizazioa udalerriko ikastetxeetan. Hondarribiako Udala 74 16.945,00

Biodibertsitatea-Astigarraga Eskolako Agenda 21. Astigarragako Udala 72 3.538,13

Eskolako Agenda 21 dinamizatzeko zerbitzuaren kontratua. Oñatiko Udala 72 4.196,07

Hernaniko Eskolako Agenda 21. Hernaniko Udala 71 8.333,00

Urnietako Eskola Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Urnietako Udala 71 3.542,50

Eskolako Agenda 21en zerbitzua mantentzea. Balmasedako Udala 70 2.815,00

II. ERANSKINA

AURREKONTU-ZUZKIDURA EZAGATIK BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK

Atmosferaren lerroa.
Klima-aldaketa.

Proiektua. Eskatzailea

Jarduera-azterketa energia garbiekin. Asparrenako Udala

Debabarreneko enpresetan igorpenak murrizteko estrategien proiektua. Debegesa

Unibertsitateak-Zuatzuko Parke Teknologikoa linea espres berria ezartzea. Donostiako Tranbia Konpainia SA 
(CTSS)

Gasteizko hainbat kaletako argiteria publikoren energia- eta ingurumen-hobekuntza. Vitoria-Gasteizko Udala

Oinezko joan-etorriak sustatzea Leioako udalerrian. Leioako Udala

Donostiako ekitaldietan berotegi-efektuko gasak murrizteko estrategia. Donostia-San Sebastiángo Udala

Bidegorri-sareko zati berri bat gaitzea kirol-eremuraino iristeko (futbol-zelaitik kiroldegirako 
bide-zatia). Legazpiko Udala

Herri-lanetarako ibilgailu elektrikoa. Irurako Udala

Zortzi EEV autobus eskuratzea Bilbobueko autobus-flotarako. Bilboko Udala

Udal Musika Eskolako gasoliozko galdara gasezkoengatik aldatu. Gernika-Lumoko Udala

Oinezbusa: eskolara oinez. Areatzako Udala

Eskualde-mugikortasun iraunkorreko plana Aiarako Koadrilan. Aiarako Koadrila

Energia-eraginkortasuna Ordiziako kiroldegietan. Majori Kiroldegia

Airearen kalitatea.

Proiektua Eskatzailea

Amurrioko Industria Mugikortasuneko Plana. Amurrioko Udala

Kutsadura atmosferikoko adierazle nagusien zehaztapena eta ebaluazioa Muskizko udalerrian. Muskizko Udala

Igorpen-fokuen kontrolerako laguntza tekniko-ingurumenakoa. Legutioko Udala

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (9/27)



Biodibertsitatea.

Proiektua Eskatzailea

Ullibarriko kortako hezegune higroturbosoaren birsorkuntza. Iturrietako Partzuergoa

Pagola-Loidin biodibertsitatea kontserbatzeko eremu publikoa sortzea. Bergarako Udala

2010-2011 kardu kontrol kanpaina. Oñatiko Udala

Pedrokoko hezegunera leheneratzea: III. fasea. Aguraingo Udala

Areatzaganeko magalaren birsorkuntza. Areatzako Udala

Ingurumen-lehengoratzea eta konektibotasun ekologikoaren hobekuntza Okondoko 
udalerrian. Okondoko Udala

Eako udalerrian baso autoktonoa kontserbatzeko eta leheneratzeko jarduera batzuk. Eako Udala

Landaretza autoktonoko basoak leheneratzea Igorreko Udalaren lurretan (1. fasea). Igorreko Udala

Glorietako birsorkuntza ekologikoaren III. Fasea. Muskizko Udala

Artziniegako basoen kontserbazioa eta hobekuntza. Artziniegako Udala

Landare inbaditzaileen kontrako kanpaina. Arrasateko Udala

Birsorkuntza ekologikoa: Pterocarya stenoptera eta Reynoutria japonica errotik kentzeko 
kanpaina (1. fasea). Debegesa

Santa Marina magalak lehenaratzea eta baso-berritzea. Urdulizko Udala

Mutiloko Minen esparruan Mañastegi Zaharraren eragitea. Mutiloako Udala

Flora inbaditzailea errotik kentzeko mantentze-lanak eta ordenantza prestatzea Asteasuko 
udalerrian. Asteasuko Udala

Izarraitz-Arno korridore ekologikoan Sasiolatik gertu dagoen Deba ibaiaren meandroaren 
konektibotasun ekologikoari buruzko azterlana eta ondorengo ekintza-plana. Debako Udala

Bildosolako industrialdearen biziberritze ekologikoko proiektua. Arteako Udala

Granadako Txalupen Kirol Parkearen esparruaren birsorkuntza ekologikoa. Ortuellako Udala

Ingurune naturalaren eta landa-eremuaren kontserbaziorako ekimenak III. Fasea. Itsasondoko Udala

Biodibertsitatea Elorriko «Naturbideak» ibilbide ekologikoen sarean: habitatak leheneratzeko 
proiektua. Elorrioko Udala

Landare inbaditzaileen aurkako prebentzio-lanen mantentzea eta herri-lurretan hondeaketa-
lanetarako beharrezkoak diren neurri zuzentzaileen idazketa. Villabonako Udala

Eskolako 21 agenda.

Proiektua. Eskatzailea

Azkoitiko Eskolako Agenda 21. Azkoitiko Udala

Eskolako Agenda 21, 2010-2011 ikasturtea. Ortuellako Udala

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko Agenda 21 koordinatzea sustatzen duten jarduera batzuk. Kanpezu eta Arabako Mendialdeko 
Koadrila

Eskolako Agenda 21 2010-2011: Biodibertsitatea. Ondarroako Udala

Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21 koordinatzea. Eskoriatzako Udala

Zeraingo Eskolako Agenda 21. Zeraingo Udala

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (10/27)



III. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKOAK

Lurzoru kutsatuen lerroa.

Proiektua Eskatzailea 

Udalaren jabetzako kontrolatu gabeko zabortegi bateko lurzoruaren kalitateari buruzko 
ikerketa Lezako Udalean eta Laguardia-Biasteriko udal-mugartean. Lezako Udala

Atmosferaren lerroa.

Klima-aldaketa.

Proiektua Eskatzailea

SECO2BIO: CO2ren bahiketa, biotxarraren eta biolioaren ekoizpenaren bitartez, hornigailuko 
ohea duen pirolisiko teknologiako instalazio mugikor batean. Kanpezuko Udala

Udal-flotarako bi ibilgailu elektriko eskuratzea. Abadiñoko Udala

Airearen kalitatea

Proiektua Eskatzailea

Santikurutze Kanpezuko harresiaren ingurua urbanizatzea. Kanpezuko Udala

Durangaldeko kutsadura atmosferikoko foku nagusiak detektatzeko erregularizazio-plana. Durangoko Merindadeko 
Amankomunazgoa

Biodibertsitatearen lerroa.

Proiektua Eskatzailea

Hirigunetik meatze-alderaino korridore ekologiko bat sortzea 2. fasea. Mutiloako Udala

Ingurumen-hobekuntzako ekintzak. Aiarako Udala

Ingurumen-hobekuntzako eta kontserbazio aktiboko proiektua. Orozkoko kirikiñausien 
ibilbidea. Orozkoko Udala

Ebro ibaiaren ertzaren ingurumen-leheneratzea Mañueta, Guardia, Lapuebla de Labarca eta 
Lantziegoko udal-mugarteetan. Lapuebla de Labarcako Udala

Oinezkoen bidea. Armiñóngo Udala

Karakaten eta Urkiazelain belar-sastrakak garbitzeko proiektua. Soraluze-Placencia de las Armasko 
Udala

Lisiba errekan belar-sastrakak garbitzeko proiektua. Soraluze-Placencia de las Armasko 
Udala

San Andresetik Atxolinera doan herri-bidea berreskuratzeko proiektua. Soraluze-Placencia de las Armasko 
Udala

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (11/27)



Eskolako agenda 21en lerroa.

Proiektua Eskatzailea

Eskolako Agenda 21. Añanako Koadrila

Eskolako Agenda 21eko ekintzen sustapena. Orioko Udala

IV. ERANSKINA

BAZTERTUAK

Lurzoru kutsatuen lerroa.

Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Lur-zati baten ikerketa Aritzen (Basauri). I. 
fasea: ikerketa. Bizkaiko Garraio Partzuergoa Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Lur-zati baten ikerketa Aritzen (Basauri). I. 
fasea: leheneratzea. Bizkaiko Garraio Partzuergoa Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

ZIVE014 Lurzoruaren kalitatea ikertzeko 
proiektua. Gernika-Lumoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

48090-00016 kodeko kokaguneko 
lurzoruaren kalitateari buruzko atariko 
ikerketa.

Balmasedako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa eta 
2.2 artikulua ez betetzea

Atmosferaren lerroa.

Klima-aldaketa.

Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Oinezkoentzako ibilbidea gaitzea. Berrizko Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Igorreko landa-garraio publikoko zerbitzua 
hobetzea eta mantentzea. Igorreko Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Igerilekutik polikiroldegirainoko 
bidegorria, III. fasea. Azpeitiko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Oinezko-lotura Iberlanda parkearen eta 
Uribarri auzunearen artean. Arrankudiagako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Garraio kolektiboko ekimenak. Nabarnizko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Etxano auzora BI-4327 errepidetik sartzeko 
bideak hobetzeko eraikuntza-proiektua. Amorebieta-Etxanoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Aldirietako aparkalekua frontoiaren 
ondoan. Dimako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Erdigunea industrialdearekin batuko duen 
oinezkoentzat bidezidorra. Elgetako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Mugikortasuneko azterketa eta auzo arteko 
bus-zerbitzua ezartzea Karrantzako landa-
ingurunean.

Karrantza Harana Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

«Xorrola» autobus-zerbitzua. Oiartzungo Udala 2.2 artikulua ez betetzea

«Isuskitza urbanizazioa-Bilbao/Plentzia 
metroa» hiri arteko autobus publikoa. Plentziako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (12/27)



Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Taxi-busa. Oiartzungo Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

1. arearen oinezkoztatzea (3.eta 4. faseak). Beasaingo Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Babes publiko etxebizitza energetikoki 
autosufizienteak. Otsobide SA Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Mugikortasun-planeko 2. faseko lan 
batzuk. Otxandioko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Bilbao-Karrantza FEVE burdinbideko 
tren-geltokia Zallatiko pasaeran. Zallako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Berastegi errekaren erregenerazioa 
proiektuaren erredakzioa. Berastegiko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Landa-ingurunean taxi-busa abian jartzea. Galdamesko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Arteako landa-taxia 2011. Arteako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Atmosferarako CO2 igorpena murriztea, 
ibilgailuaren erabilera gutxiagotuz. Bakioko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Urkon aldirietako parke bat eraikitzea. Sopelanako Udala Ez du gainditu gutxieneko
puntuazioa

Ibilgailuen trafikoa kontrolatzea eta 
murriztea Lekeitioko udalerrian. Lekeitioko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Kamio sektoretik Antzibarra arteko GI-
3610 errepide ondoan oinezkoen espaloia 
eraikitzea.

Adunako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Eskola-garraioa, eskolatik 2 km-ra edo 
gehiagora bizi direnentzat. Altzoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Uzturpe ikastolarako oinezkoentzako bidea 
egokitzea. Ibarrako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Aldirietako aparkalekuak Artziniegako 
hirigune historikoaren inguruetan. Artziniegako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Landa-taxia. Arraia-Maeztuko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Hiriko oinezkoen bidearen egokitzapena. Berangoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Kale Nagusia 7-19 bitarteko eremuaren 
egokitzapena «30 Gunea». Itsasondoko Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Airearen kalitatea.

Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Mugikortasun iraunkorra Durangaldean. 
Bizikletentzako bideen proiektua 
Durangaldean.

Urkiola Landa Garapenerako Alkartea 4. artikulua ez betetzea

Airearen kalitateari buruzko analisia 
Ortuellako udalerrian. Ortuellako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Santio kalea hiritartzea oinezkoentzat 
egokitzeko. Azpeitiko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Bediako Astize auzoko ibilgailuen 
zirkulazioa lasaitzeko plana betearazteko 
proiektua, II. Fasea.

Bediako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

A2222 autobus-linearen erabilera sustatzea 
autoaren erabilera murrizteko, II. fasea. Gatikako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (13/27)



Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Aiarako jarduera industrialari lotutako 
igorpen atmosferikoko fokuak 
identifikatzea eta ikuskatzea.

Aiarako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Bidezaharraren Etxartea erdioinezko 
bihurtzea. Ugao-Miraballesko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Kaleak urarekin garbitzeko, kale-
garbigailua eskuratzea. Areatzako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Sopelbus programa, hiriko autobusa. Sopelanako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Erribera kalea oinezkoentzat bihurtzea 
(Plentzia-Gorliz bidegorri-sarearen I. 
fasea).

Plentziako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

San Bartolome auzoan aldiriko aparkaleku 
bat gauzatzeko. Ordiziako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Igorpen txikiko eremua Leioako udalerrian. Leioako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Kaleak eta errepideak ureztatzeko 
mantentze-zerbitzua. Zierbenako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Erregai ez-fosileko ibilgailu bat erostea 
Larraulgo Udalerako. Larraulgo Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Atmosferarako igorpen-fokuen inbentarioa. Villabonako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Aldirietako aparkalekua herriaren sarreran 
erdigunean trafikoa kentzeko. Altzoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Artabide 7 eta 54 arteko hiri-zeharbidearen 
IV. fasea izeneko obrako urbanizazio-
proiektua.

Ondarroako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

San Roke kalea oinezkoentzako gune 
bihurtzea. Elgetako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Egia auzoaren eta Igorreko hirigunearen 
arteko oinezkoentzako lotura-
proiektuaren I. fasearen mugikortasunaren 
hobekuntzako jarduerak.

Igorreko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Adunako herri-gunetik hilerrira doan 
oinezkoen espaloia eraikitzea. Adunako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Enpresa industrial txiki eta ertainetan 
jatorria duten igorpen-fokuen legalizazioa. Goierriko Ekimena SA Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Taxi-auzunea. Iurretako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Biodibertsitatearen lerroa.

Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Biodibertsitatearen interpretazio-zentroa Pinosolo 
parkean. Leioako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Adunan kokatutako landare inbaditzaileak 
antzeman, kendu eta herritarrak sentsibilizatzeko 
ekintzak.

Adunako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Asentsioko hezeguneko bioaniztasuna. Elgetako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Abandonatu dauden basoak erosi eta berreskuratu. Altzoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Aresketamendiko habitat naturalaren ingurumen-
hobekuntza. Amurrio Bidean SAU Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (14/27)



Proiektua Eskatzailea Ukatzeko arrazoia 

Txikigune SGEL-6 ingurunearen ingurumen-
leheneratzea. Sondikako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Hobekuntzako eta lehengoratzeko jarduerak 
Okarantxun eta Txatxarro errekan. Gorlizko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Pinosolo etxaldearen inguruko ingurumen-
leheneratzea. Leioako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Airearen kalitatea hobetzea, olgetako eta aisialdiko 
eremu-sare bat sortuz hiriguneetatik hurbil, Traña-
Matiena-Adadiño aldean (II. fasea).

Abadiñoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Mercadillo errekaren ertzaren ingurumen-
leheneratzea. Sopuertako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Bide-egokitzapena. Urkiola Landa Garapenerako 
Alkartea 4 artikulua ez betetzea

Gernika-Lumoko eskoletan tokiko barietate eta 
haziei buruzko tailerra. Gernika-Lumoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Espezie inbaditzaileen kontrola Donostian. Donostia-San Sebastiángo Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Berreaga mendian erreferentziako baso autoktono 
bat sortzea. Mungiako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Udala-Besaide ibilbidea eta inguruko baliabideak 
berreskuratzeko proiektua. Arrasateko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Ezoziatik Kiruetara doan herri-bidea 
berreskuratzeko proiektua.

Soraluze-Placencia de las Armasko 
Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Orobio ibaian arrain-eskala bat eraikitzea. Amorebieta-Etxanoko Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Cortaderia selloana espezie inbaditzailea ezabatzea. Mungiako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Cortaderia selloana espeziea errotik kentzea 
Zierbenako udalerrian. Zierbenako Udala Ez du gainditu gutxieneko puntuazioa

Molinao itsasadarreko parkea urbanizatzea. Pasaiako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Udalaren baso-mintegiaren egokitzapena. Abanto y Ciérvana-Abanto 
Zierbenako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Gure Etxea zaharberritzea (aletegi zaharra), 
Barrikako biodibertsitatea kudeatzeko eta 
kontserbatzeko.

Barrikako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Añanako Gatz Haraneko perimetro-bidearen 
egokitzapena. Añanako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Ingurumen-hezkuntzako eta natuaren 
interpretazioko zentro bat eraikitzea Serantes 
mendiko gotorleku militar zaharrean.

Santurtziko Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Tokiko konektibotasuna Andoaingo hirigunetik 
Leitzarango naturgune babesturaino, Lizakolako 
korridore ekologiko-oinezkoaren inguruan.

Andoaingo Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Gaztetaperako oinezko-sarrera hobetzea. Getariako Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Saria mendebaldeko ibarra berreskuratzeko 
proiektua, I. fasea. Usurbilgo Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Euri-urak eta ur beltzak kanalizatzea Urkizuaran 
kalean. Elorrioko Udala 2.2 artikulua ez betetzea

Naturaren interpretazio-zentroa (ingurumenekoa-
kulturala) Ataungo San Gregorion (Bikario Etxean). Ataungo Udala 2.2 artikulua ez betetzea

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (15/27)



ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

Línea de suelos contaminados.

Proyecto Solicitante Puntuación Subvención concedida 
(euros)

Descontaminación de taller sito en las traseras de Izelaieta de 
Ermua. Talleres Valdivieso. Ayuntamiento de Ermua 85 4.680,88

Diseño y ejecución del proyecto de saneamiento del suelo en la 
antigua estación de servicios Vitoria.

Ayuntamiento de Vitoria-
Gasteiz 83,5 89.238,95

Investigación de la calidad del suelo en la zona Paz-Tellaetxe 
(antiguo vertedero de Gorostiza) y subsiguientes estudios de 
actuación en los campos de fútbol.

Ayuntamiento de Barakaldo 83 141.446,13

Estudio de tratamiento medioambiental del parque de Tellaetxe. Ayuntamiento de Barakaldo 83 150.000,00

Urbanización parque la Benedicta. Ayuntamiento de Portugalete 71 11.623,37

Azpeitiko garai bateko zabortegiaren jarraipen eta kontrola 
egonkortasuna barne. Ayuntamiento de Azpeitia 79 17.900,00

Ampliación de la investigación de la calidad del suelo del vertedero 
de Durañona y estudio de afección en el entorno ambiental.

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-Trapagaran 78,5 24.667,00

Investigación de campo, estudio hidrogeológico, análisis de 
resultados y propuestas de actuación sobre suelos contaminados en el 
parque de Etxebarria.

Ayuntamiento de Bilbao 77 84.399,19

Labores de investigación de la calidad de los suelos de titularidad 
pública sitos en el ámbito de San Miguel-Anaka, Sau-Irumvi.

Irunvi Sociedad Pública de 
Vivienda de Irun 75 104.877,12

Ejecución y supervisión del plan de excavación de suelos 
contaminados en la parcela n.º 236 Toldos Goyoaga en Zorrozaure. Ayuntamiento de Bilbao 73 138.769,33

Eliminación controlada de rellenos y gestión de los depósitos de 
gasoil subterráneos. Ayuntamiento de Pasaia 72 148.305,09

Investigación de la calidad del suelo n un vertedero incontrolado de 
propiedad municipal. Ayuntamiento de Samaniego 68,5 38.000,00

Investigación exploratoria de la calidad del suelo de la antigua 
parcela Gecotor en Errenteria. Ayuntamiento de Errenteria 67 29.220,64

Recuperación Suelo Contaminado. Investigación Exploratoria. Ayuntamiento de Zegama 64 19.772,00

Investigación suelo parque rural Urtaiza. Ayuntamiento de Legazpi 61 89.642,00

Desarrollo del plan de excavación y seguimiento ambiental de la 
futura zona equipamental Asistencial en·«El Barranco».

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-Trapagaran 60,5 6.775,00

Recuperación de los antiguos hornos incineradores de Arteagoiti en 
Basauri. Ayuntamiento de Basauri 58 237.068,95

Investigación detallada de la calidad del suelo del vertedero 
incontrolado contiguo al arroyo «Txatxarro» para localizar y 
determinar el volumen y características del relleno estrato sospechoso.

Ayuntamiento de Gorliz 55 16.800,00

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (16/27)



Línea atmósfera.

Cambio climático.

Proyecto Solicitante Puntuación Subvención concedida 
(euros)

Compra y regeneración mediante reforestación como sumidero de 
carbono de terreno baldío en el término de Onsoño. Ayuntamiento de Amurrio 81 50.187,94

Cinturón verde de Eibar: Tramo Sakun-Amaña. Ayuntamiento de Eibar 76 237.288,10

IV fase de la red municipal de bidegorri de Durango. Conexión con 
el área terciaria del polígono industrial Alienalde y el municipio de 
Abadiño.

Ayuntamiento de Durango 71 160.627,39

Implantación del proyecto innovador y sostenible de movilidad de 
personas y mercancías (última milla) en Elgoibar. Ayuntamiento de Elgoibar 66,5 299.000,80

Adquisición de cuatro vehículos, sistema renting, con criterios 
ambiéntales para la policía municipal. Ayuntamiento de Portugalete 57 127.542,37

Instalación de un sistema de reutilización de aguas grises y aguas de 
renovación de piscinas en el Polideportivo de Artunduaga. Ayuntamiento de Basauri 57 94.915,25

Construcción de la estación Intermodal de Zumarraga. Zumarraga Lantzen, S.A.U 65,5 300.000,00

Calidad del aire.

Proyecto Solicitante Puntuación Subvención 
Concedida (euros)

Implantación de un servicio de bicicleta pública de 4 generación. Ayuntamiento de Vitoria-
Gasteiz 93 300.000,00

Reducción de la Contaminación del Aire en una Vía Urbana de 
Alta Polución y Tráfico de Durango. Ayuntamiento de Durango 76,5 57.091,52

Mejorando la calidad del aire de nuestro municipio. Ayuntamiento de Donostia-
San Sebastián 65,5 149.635,98

Erabilera anitzetako udal ibilgailu elektrikoa. Ayuntamiento de Itsasondo 63 13.162,80

Pavimentación de la unión de Matxin y Foruen Enparantza con 
losas fotocatalíticas. Ayuntamiento de Mungia 58 115.041,50

Gestión del servicio público de transporte urbano de viajeros en 
autobús de Arrasate. Ayuntamiento de Mondragón 55,5 300.000,00

Adquisición de vehículo recolector eléctrico con compactador para la 
recogida de residuos. Ayuntamiento de Bilbao 55 75.706,98

Adquisición de un Autobús Hibrido. CIA del Tranvía de San 
Sebastián 55 116.471,60

Biodiversidad.

Proyecto Solicitante Puntuación Subvención concedida 
(euros)

Creación y conservación de microhabitats en la vega de Ajangiz. Ayuntamiento de Ajangiz 83,5 35.150,00

Mejora ambiental del entorno y acceso al punto de observación de 
aves de la marisma en la zona de Orueta.

Ayuntamiento de Gautegiz 
Arteaga 81 69.233,43

Restauración y limpieza de los ríos Amezaga y Zirauntza en el 
municipio de Asparrena. Ayuntamiento de Asparrena 80 110.691,42

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (17/27)



Proyecto Solicitante Puntuación Subvención concedida 
(euros)

Proyecto de ejecución de recuperación ambiental en los sistemas 
generales SGEL17, SGEDP06 y del SGEL 18 del PGOU de 
Gernika.

Ayuntamiento de Gernika-
Lumo 80 158.707,89

Plan de mejora integral del embalse Urkulu en Aretxabaleta. Ayuntamiento de Aretxabaleta 77,5 225.295,00

Goierriko eskualdean espezie inbaditzaileen erradikaziorako lanak. 
I Fasea. Goierriko Ekimena, S.A. 75 27.951,00

Recuperación del Oria en el tramo de Motondo. Ayuntamiento de Orio 73,5 254.491,53

Proyecto Quercus (San Millán). Ayuntamiento de San Millán-
Ordoñana 73,5 225.754,30

Programa de conservación y reintroducción de flora amenazada y 
característica de los robledales isla de la llanada alavesa.

Ayuntamiento de Vitoria-
Gasteiz 72,5 19.718,65

Restauración, regeneración y mejora ambiental del hábitat junto al 
cauce del río Lagako enclavada en la red fluvial del Urdaibai. Ayuntamiento de Ibarrangelu 72,5 174.335,00

Yucca gloriosa espeziaren ezabaketa eta dunen errestaurazioa Urola 
itsasadarrean. Ayuntamiento de Zumaia 72,5 19.754,00

Mejora de los cauces y de la calidad y conectividad del hábitat 
del visón europeo en el área Urtsuaranoria, a través del empleo 
de bioingeniería en ámbito fluvial y la consolidación del robledal 
anexo «Altunarizti».

Ayuntamiento de Idiazabal 70 145.058,00

Restauración ambiental de las parcelas municipales Etxolazarreta 
y Erleta. Ayuntamiento de Irun 67,5 22.640,79

Zegamako biodibertsitatea eta Pasaia kulturala iraunarazteko 
zaintzea III. Ayuntamiento de Zegama 66 267.547,85

Compra, naturalización, protección y conservación de los robledales 
autóctonos del término de Pardio. Ayuntamiento de Amurrio 65 64.288,84

Restauración ambiental de las zonas degradadas de la Cascajera y 
el Nacedero. Ayuntamiento de Kripan 65 99.550,97

Aizpea meategia. Berezko ecosistema eta biodibertsitatea indartzeko 
proposamena. Ayuntamiento de Zerain 65 400.000,00

Urbanización parque la Benedicta. Ayuntamiento de Portugalete 63,5 222.487,60

Actuaciones de conservación y mejora de los habitats y especies de 
interés comunitario en los terrenos de Alkiza incluidos en el LIC 
Ernio-Gatzume.

Ayuntamiento de Alkiza 63,5 71.661,52

Jardín botánico de Baracaldo. Ayuntamiento de Barakaldo 63,5 135.824,47

Agenda 21 escolar.

Proyecto Solicitante Puntuación Subvención 
Concedida (eruos)

Agenda Escolar 21 en Amurrio. Ayuntamiento de Amurrio 100 10.000,00

Tolosako eskola agenda 21. Ayuntamiento de Tolosa 95 17.445,00

Contratación de la asistencia técnica para la dinamización del 
programa Agenda 21 Escolar en los centros escolares de Errenteria 
durante el curso 2010-2011.

Ayuntamiento de Errenteria 95 14.830,50

Actuaciones de coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 
21 Escolar en el municipio de Leioa. Ayuntamiento de Leioa 95 30.000,00

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Zarautz 95 8.917,50

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (18/27)



Proyecto Solicitante Puntuación Subvención 
Concedida (eruos)

Agenda 21 Escolar. Curso 2010-2011. Valle de Carranza 95 992,10

Dinamización de la Agenda 21 Escolar de los centros educativos 
de Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao-Miraballes y Orduña 
durante el curso 2010-2011.

Udaltalde21 Nerbioi 
Ibaizabal, S.L. 95 25.000,00

Agenda Escolar 21. Cuadrilla de Ayala 92 6.500,00

Agenda 21 Escolar de la Mancomunidad de la Merindad de 
Durango.

Mancomunidad de la 
Merindad de Durango 92 22.181,43

2010-11 Ikasturtean Eskola 21 Agendarekin jarraitzeko asistentzia 
tekniko baten kontratazioa. Ayuntamiento de Idiazabal 91 831,01

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Mancomunidad de Servicios 
del Txorierri 90 3.290,00

Eskolako Agenda 21 programa dinamizatu eta garatzeko 
aholkularitza teknikoaren kontratazioa. Ayuntamiento de Lezo 90 4.164,00

Arratiako Eskola Agenda 21 2010-2011. Mancomunidad de Arratia 90 9.750,00

Actuaciones que promuevan la coordinación entre Agenda Local 21 
y Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Derio 90 2.947,50

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Zalla 90 1.750,00

Agenda 21 Escolar. Curso 2010-2011. Ayuntamiento de Gordexola 90 721,60

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Oiartzun 90 5.949,07

Coordinación entre la Agenda 21 local y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Mungia 90 12.697,85

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Sopuerta 90 793,36

Agenda 21 Escolar en Donostia-San Sebastián curso 2010-2011: 
Agua.

Fundación Cristina Enea 
Fundazioa 90 19.600,00

Eskola Agenda 21 Tolosaldea. Tolosaldea Garatzen, S.A. 89 15.059,00

Eskola Agenda 21: Mugikortasun Azpeitian. Ayuntamiento de Azpeitia 88 22.350,00

Agenda 21 Escolar de Barakaldo: La Energía. Ayuntamiento de Barakaldo 88 28.288,89

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Erandio 87 8.941,00

Agenda 21 Escolar curso 2010-2011. Ayuntamiento de Amorebieta-
Etxano 87 13.686,44

Bergarako Eskolako Agenda 21. 2010-2011 ikasturtea. Ayuntamiento de Bergara 87 3.601,60

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Legorreta 86 638,40

Eskola Agenda 21: Zarata eta uhin elektromagnetikoak. Ayuntamiento de Aretxabaleta 86 2.518,94

Eskolako Agenda 21 Arrasaten: Zarata aztertzen. Ayuntamiento de Mondragón 86 30.000,00

2010-2011 ikasturtean Eskola Agenda 21 aren garapenerako 
teknikoaren Kontratazioa. Ayuntamiento de Ordizia 86 2.771,90

2010-2011 ikasturtean Estola Agenda 21 aren garapenerako 
asistentzia teknikoaren kontratazioa. Ayuntamiento de Beasain 86 4.651,70

Zegamako Eskolako Agenda 21, 2010-2011 ikasturtea. Ayuntamiento de Zegama 86 739,07

Eskolako Agenda 21 eta Tokiko 21 Agenda Koordinatzea sustatzen 
duen ekintzak. Ayuntamiento de Ormaiztegi 86 763,67

2010-2011 Ikasturtean Eskola Agenda 21 aren garapenerako 
aholkularitza lanak. Ayuntamiento de Itsasondo 86 631,58

Tokiko 21 Agenda eta Eskolako 21 Agendaren arteko koordinazioa 
sustatzen duten jarduerak. Ayuntamiento de Lazkao 86 1.510,89

Agenda 21 Escolar de Muskiz. Ayuntamiento de Muskiz 85 16.500,00

Proyecto Eskolako Agenda 21. Urola Kostako udal elkartea 85 8.422,55

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (19/27)



Proyecto Solicitante Puntuación Subvención 
Concedida (eruos)

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Bilbao 84 30.000,00

Busturialdeko Eskolako Agenda 21 programa. Lanbide Ekimenak Gernika-
Lumo 83 9.067,50

Dinamización de la Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Irun 83 11.250,00

Agenda Escolar 21 de Vitoria. Ayuntamiento de Vitoria-
Gasteiz 83 12.412,00

Coordinación entre Agenda local 21 y la agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Basauri 83 11.091,94

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Portugalete 82 11.814,89

Agenda 21 Escolar de Alonsotegi. Ayuntamiento de Alonsotegi 82 1.500,00

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Abanto y 
Viérvana-Abanto Zierbena 82 2.376,37

Actuaciones para promover la coordinación entre la Agenda Local 
21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Getxo 81 6.312,60

Agenda Escolar 21 (2010-2011) en la Cuadrilla de Salvatierra. Ayuntamiento de Salvatierra 81 7.358,65

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Artzentales 80 720,81

Elgetako Eskola Agenda 21. Ayuntamiento de Elgeta 80 1.834,92

Acciones que promuevan la Coordinación entre Agenda Local 21 y 
Agenda21 Escolar. Ayuntamiento de Sestao 79 6.694,18

Coordinación y seguimiento de la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-Trapagaran 78 4.757,58

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Llodio 78 10.606,66

Coordinación y Dinamización Agenda Escolar 21. Mancomunidad de Servicios 
de Uribe Kosta 78 6.480,50

Legazpi, Urretxu, Zumarragako Udaletan 2010-2011 ikasturtean 
zehar tokiko Agenda 21 eta Eskolako 21 agenda koordinatzeko 
plana.

Urola Garaiko Garapenerako 
Agentzia 78 7.969,00

Proyecto de Agenda 21 Escolar en Debabarrena. Consumo 
sostenible. Debegesa 76 30.000,00

2010-2011 Ikasturtean Eskola 21 Agendarekin jarraitzeko 
asistentzia tekniko baten kontratazioa. Ayuntamiento de Zaldibia 76 735,18

Actividades e itinerarios para escolares, coordinación agenda 21 y 
Agenda 21 escolar, celebración plano txiki. Ayuntamiento de Santurtzi 75 20.500,00

Dinamizar el desarrollo de la Agenda 21 Escolar 2010-2011. Ayuntamiento de Andoain 75 7.000,00

Agenda 21 Escolar. Curso 2010-2011. Ayuntamiento de Trucios-
Turtzios 75 720,81

Dinamización de la Agenda Escolar 21 en los centros escolares del 
municipio. Ayuntamiento de Hondarribia 74 16.945,00

Biodibertsitatea-Astigarraga Eskolako Agenda 21. Ayuntamiento de Astigarraga 72 3.538,13

Eskola Agenda 21 dinamizatzeko zerbitzuaren kontratua. Ayuntamiento de Oñati 72 4.196,07

Agenda 21 Escolar de Hernani. Ayuntamiento de Hernani 71 8.333,00

Urnietako Eskola Agenda 21. Curso 2010-2011. Ayuntamiento de Urnieta 71 3.542,50

Mantenimiento del Servicio de Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Balmaseda 70 2.815,00

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (20/27)



ANEXO II

SOLICITUDES EXCLUIDAS POR FALTA DE DOTACION PRESUPUESTARIA

Línea atmósfera.

Cambio climático.

Proyecto Solicitante

Estudio de actuación con energías limpias. Ayuntamiento de Asparrena

Proyecto de estrategias de reducción de emisiones en las empresas de Debabarrena. Debegesa

Implantación de la nueva línea express Universidades-Parque Tecnológico Zuatzu. Compañía del tranvía de San 
Sebastián, S.A. (CTSS)

Mejora energética y medioambiental del alumbrado público de diversas calles de Vitoria-Gasteiz. Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz

Fomento del desplazamiento a pie en el Municipio de Leioa. Ayuntamiento de Leioa

Estrategia de reducción de gases de efecto Invernadero en los eventos de Donostia-San Sebastián. Ayuntamiento de Donostia-San 
Sebastián

Habilitación de nuevo tramo de la red de bidegorris para acceso a la zona deportiva (tramo campo 
de futbol-polideportivo). Ayuntamiento de Legazpi

Herri lanetarako ibilgailu electrikoa. Ayuntamiento de Irura

Adquisición de ocho autobuses EEV para la flota de Bilbobus. Ayuntamiento de Bilbao

udal musika eskolako gasoliozko galdara gasezkoengatik aldatu. Ayuntamiento de Gernika-Lumo

Oinezbusa: andando a la escuela. Ayuntamiento de Areatza

Plan de movilidad comarcal sostenible en la Cuadrilla de Ayala. Cuadrilla de Ayala

Eficiencia energética de los centros deportivos de Ordizia. Majori Kiroldegia

Calidad del aire.

Proyecto Solicitante

Plan de movilidad industrial de Amurrio. Ayuntamiento de Amurrio

Determinación y evaluación de los principales indicadores de contaminación atmosférica en el 
municipio de Muskiz. Ayuntamiento de Muskiz

Asistencia técnico-ambiental para el control de los focos de emisión. Ayuntamiento de Legutio

Biodiversidad.

Proyecto Solicitante

Regeneración del humedal Higroturboso de la Majada de Ullibarri. Parzonería de Iturrieta

Pagola-Loidin biodibertsitatea kontserbatzeko eremu publikoa sortzea. Ayuntamiento de Bergara

2010-2011Kardu kontrol kanpaina. Ayuntamiento de Oñati

Restauración del Humedal de Pedroko: Fase III. Ayuntamiento de Salvatierra

Regeneración de la ladera de Areatzagane. Ayuntamiento de Areatza

Recuperación ambiental y mejora de la conectividad ecológica en el municipio de Orondo. Ayuntamiento de Okondo

Actuaciones de conservación y restauración del bosque autóctono en el municipio de Ea. Ayuntamiento de Ea

Restauración de bosques de vegetación autóctona en terrenos municipales del Ayuntamiento de 
Igorre (Fase I). Ayuntamiento de Igorre

III Fase de regeneración ecológica la Glorieta. Ayuntamiento de Muskiz

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (21/27)



Proyecto Solicitante

Conservación y mejora de los bosques en Artziniega. Ayuntamiento de Artziniega

Landare inbaditzaileen kontrako kanpaina. Ayuntamiento de Mondragón

Regeneración Ecológica: Campaña de erradicación Pterocarya stenoptera y Reynoutria japonica (fase 
1). Debegesa

Regeneración y reforestación de las laderas de Santa Marina. Ayuntamiento de Urduliz

Mutiloako minen esparruan manastegi zaharraren eragitea. Ayuntamiento de Mutiloa

Trabajos de mantenimiento para la erradicación de flora invasora y elaboración de ordenanza en el 
municipio de Asteasu. Ayuntamiento de Asteasu

Estudio y posterior plan de acción de la conectividad ecológica del meandro del río Deba cercano a 
Sasiola en el corredor ecológico Izarraitz-Arno. Ayuntamiento de Deba

Proyecto de revitalización ecológica del Industrialdea de Bildosola. Ayuntamiento de Artea

Regeneración ecológica del área de esparcimiento de las Balsas de Granada. Ayuntamiento de Ortuella

Ingurune naturalaren eta landa eremuaren kontserbaziorako ekimenak III. Fasea. Ayuntamiento de Itsasondo

Biodiversidad en la red de itinerarios ecológicos «Naturbideak» de Elorrio: Proyecto de regeneración 
de habitats. Ayuntamiento de Elorrio

Landare inbaditzaileen aurkako prebentzio lanen mantenua eta herri lurretan hondeaketa 
lanetarako beharrezkoak diren neurri zuzentzialeen idazketa. Ayuntamiento de Villabona

Agenda 21 escolar.

Proyecto Solicitante

Agenda Escolar 21 de Azkoitia. Ayuntamiento de Azkoitia

Curso Agenda 21 Escolar 2010-2011. Ayuntamiento de Ortuella

Actuaciones que promuevan la coordinación entre Agenda Local 21 y Agenda 21 Escolar. Cuadrilla de Campezo-Montaña 
Alavesa

Eskolako Agenda 21 2010-2011: Biodibertzitatea. Ayuntamiento de Ondarroa

Coordinación de la Agenda local 21 y la Agenda 21 escolar. Ayuntamiento de Eskoriatza

Zeraingo Agenda 21 Eskolarra. Ayuntamiento de Zerain

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (22/27)



ANEXO III

DESISTIDAS

Línea de suelos contaminados.

Proyecto Solicitante 

Investigación de la calidad del suelo de un vertedero incontrolado de propiedad municipal del 
Ayuntamiento de Leza y en término municipal de Laguardia-Biasteri. Ayuntamiento de Leza

Línea atmósfera.

Cambio climático.

Proyecto Solicitante

SECO2BIO: Secuestro de CO2 mediante producción de biochar y bioaceite en una instalación 
móvil con tecnología de pirolisis con lecho en surtidor. Ayuntamiento de Campezo

Adquisición de dos vehículos eléctricos para flota municipal. Ayuntamiento de Abadiño

Calidad del aire.

Proyecto Solicitante

Urbanización del entorno de la muralla en Santa Cruz de Campezo. Ayuntamiento de Campezo

Plan de Regularización para la detección de los principales focos de contaminación atmosférica del 
Durangoaldea.

Mancomunidad e la Merindad de 
Durango

Línea de biodiversidad.

Proyecto Solicitante

Creación de un corredor ecológico desde el casco urbano a la zona minera. Fase 2. Ayuntamiento de Mutiloa

Acciones de mejora ambiental. Ayuntamiento de Ayala

Proyecto de mejora ambiental y conservación activa. Ruta de los Kirikiñausis de Orozco. Ayuntamiento de Orozko

Restauración Ambiental en la ribera del río Ebro en los TM de Baños de Ebro, Laguardia, 
Lapuebla de Labarca y Lanciego.

Ayuntamiento de Lapuebla de 
Labarca

Senda peatonal. Ayuntamiento de Armiñon

Karakaten eta Urkiazelain belar-sastrakak garbitzeko proiektua. Ayuntamiento de Soraluze-Placencia 
de las Armas

Lisiba errekan belar-sastrakak garbitzeko proiektua. Ayuntamiento de Soraluze-Placencia 
de las Armas

San Andresetik Atxolinera doan herri-bidea berreskuratzeko proiektua. Ayuntamiento de Soraluze-Placencia 
de las Armas

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (23/27)



Línea de agenda 21 escolar.

Proyecto Solicitante

Agenda Escolar 21. Cuadrilla de Añana

Promoción de Acciones de Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Orio

ANEXO IV

EXCLUIDAS

Línea de suelos contaminados

Proyecto Solicitante Motivo denegación

Investigación de una parcela en Ariz 
(Basauri).Fase I Investigación. Consorcio de Transporte de Bizkaia No supera la puntuación mínima

Investigación de una parcela en Ariz 
(Basauri).Fase II Recuperación. Consorcio de Transporte de Bizkaia No supera la puntuación mínima

ZIVE014 Lurzoruaren kalitatea ikertzeko 
proiektua. Ayuntamiento de Gernika-Lumo No supera la puntuación mínima

Investigación exploratoria de la calidad 
del suelo del emplazamiento de código 
48090-00016.

Ayuntamiento de Balmaseda No supera la puntuación mínima e 
incumplimiento artículo 2.2.

Línea atmósfera.

Cambio climático.

Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Habilitación de itinerario peatonal. Ayuntamiento de Berriz Incumplimiento artículo 2.2.

Mejora y mantenimiento del servicio de 
transporte público rural de Igorre. Ayuntamiento de Igorre Incumplimiento artículo 2.2.

Igerilekutik polikiroldegirainoko bidegorria 
III. Fasea. Ayuntamiento de Azpeitia No supera la puntuación mínima

Conexión peatonal entre el parque de 
Iberlanda y el Barrio Uribarri. Ayuntamiento de Arrankudiaga No supera la puntuación mínima

Iniciativas de transporte colectivo. Ayuntamiento de Nabarniz No supera la puntuación mínima

Proyecto constructivo para la mejora de 
accesos al Barrio de Etxano por la BI-4327. Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano No supera la puntuación mínima

Aparcamiento disuasorio junto al frontón. Ayuntamiento de Dima No supera la puntuación mínima

Erdigunea industrialdearekin batuko duen 
oinezkoentzat bidezidorra. Ayuntamiento de Elgeta No supera la puntuación mínima

Estudio de movilidad e implantación de un 
servicio de bus interbarrios en el entorno 
rural de Karrantza.

Valle de Carranza No supera la puntuación mínima

Servicio autobus «Xorrola». Ayuntamiento de Oiartzun Incumplimiento artículo 2.2.

Autobus público interurbano urbanización 
Isuskiza-Metro Bilbao Plentzia. Ayuntamiento de Plentzia No supera la puntuación mínima

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (24/27)



Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Taxi-Bus Ayuntamiento de Oiartzun No supera la puntuación mínima

1.Arearen Oineztatzea (3.eta 4. Fasea). Ayuntamiento de Beasain No supera la puntuación mínima

Babes publiko etxebizitzak energetikoki 
autosufizienteak. Otsobide, S.A No supera la puntuación mínima

Trabajos de la fase 2 del Plan de Movilidad. Ayuntamiento de Otxandio No supera la puntuación mínima

Apeadero ferroviario en la línea férrea de 
FEVE Bilbao-Carranza a su paso por Zalla. Ayuntamiento de Zalla No supera la puntuación mínima

Berastegi errekaren erregenerazioa proiektuare 
erredakzioa. Ayuntamiento de Berastegi No supera la puntuación mínima

Puesta en marcha de Taxi-Bus en el entorno 
rural. Ayuntamiento de Galdames No supera la puntuación mínima

Taxi rural de Artea 2011. Ayuntamiento de Artea No supera la puntuación mínima

Reducción de EMISIÓN de CO2 a la 
atmósfera por la disminución del uso del 
vehiculo.

Ayuntamiento de Bakio No supera la puntuación mínima

Construcción de un parking disuasorio en 
Urko. Ayuntamiento de Sopelana No supera la puntuación mínima

Control y Reducción del Tráfico Rodado en el 
Municipio de Lekeitio. Ayuntamiento de Lekeitio No supera la puntuación mínima

Kamio sektoretik Antzibara arteko GI-
3610 errepide ondoan oinezkoen espaloia 
eraikitzea.

Ayuntamiento de Aduna No supera la puntuación mínima

Eskola garraioa, eskolatik 2 km-tara edo 
gehiagora bici. Ayuntamiento de Altzo No supera la puntuación mínima

Adecuacion del camino peatonal a la ikastola 
Uzturpe. Ayuntamiento de Ibarra No supera la puntuación mínima

Aparcamientos disuasorios en las 
inmediaciones del casco historico de 
Artziniega.

Ayuntamiento de Artziniega No supera la puntuación mínima

Taxi rural. Ayuntamiento de Arraia-Maeztu No supera la puntuación mínima

Acondicionamiento de senda peatonal urbana Ayuntamiento de Berango No supera la puntuación mínima

Kale Nagusia 7-19 bitarteko eremuaren 
egokitzapena «30 Gunea». Ayuntamiento de Itsasondo Incumplimiento artículo 2.2.

Calidad del aire.

Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Movilidad Sostenible en Durangaldea. 
Proyecto de vías ciclables en Durangaldea. Urkiola Landa Garapenerako Alkartea Incumplimiento del artículo 4

Analisis de calidad del aire en el municipio 
de Ortuella. Ayuntamiento de Ortuella No supera la puntuación mínima

Santio kalea hiritartea oinezkoentzat 
egokitzeko. Ayuntamiento de Azpeitia No supera la puntuación mínima

Proyecto de ejecución de tranquilización del 
tráfico rodado en Astitze Auzoa de Bedia Fase 
II.

Ayuntamiento de Bedia No supera la puntuación mínima

A2222 Autobus linearen erabilea sustatzea 
autoaren erabilera murrizteko II Fasea. Ayuntamiento de Gatika No supera la puntuación mínima

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (25/27)



Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Identificación e inspección de focos de 
emisión atmosférica asociados a la actividad 
industrial de Ayala.

Ayuntamiento de Aiala-Ayala No supera la puntuación mínima

Semipeatonalización de Bidezaharraren 
etxartea. Ayuntamiento de Ugao-Miraballes No supera la puntuación mínima

Adquisición de una baldeadora-barredora en 
húmedo para el lavado de calles. Ayuntamiento de Areatza No supera la puntuación mínima

Programa Sopelbus autobús urbano. Ayuntamiento de Sopelana No supera la puntuación mínima

Peatonalización de la calle Erribera (Fase I 
red de bidegorri Plentzia-Gorliz). Ayuntamiento de Plentzia No supera la puntuación mínima

San Bartolome auzoan disuasio-aparkaleku 
bat exekutatzeko. Ayuntamiento de Ordizia No supera la puntuación mínima

Área de baja emisión en el municipio de 
Leioa. Ayuntamiento de Leioa No supera la puntuación mínima

Mantenimiento del servicio de baldeo de 
calles y carreteras. Ayuntamiento de Zierbena No supera la puntuación mínima

Compra de vehiculo con combustible no fósil 
para el Ayuntamiento de Larraul. Ayuntamiento de Larraul No supera la puntuación mínima

Inventario de focos de emisión a la atmósfera. Ayuntamiento de Villabona No supera la puntuación mínima

Aparkaleku disuasorioa herri sarreran 
erdigunean trafikoa kentzeko. Ayuntamiento de Altzo No supera la puntuación mínima

Proyecto de urbanizacion de la obra IV fase 
de la travesía urbana entre Artabide 7 y 54. Ayuntamiento de Ondarroa No supera la puntuación mínima

San Roke kalea oinezkoentzako gune. Ayuntamiento de Elgeta No supera la puntuación mínima

Actuaciones de mejora de la movilidad de la 
Fase 1 del proyecto de conexión peatonal entre 
el Barrio de San Juan y el casco urbano de 
Igorre.

Ayuntamiento de Igorre No supera la puntuación mínima

Adunako herri gunetik hilerrira doan 
oinezkoen espaloia eraikitzea. Ayuntamiento de Aduna No supera la puntuación mínima

Empresa Industrial Txiki eta ertainetan 
jatorria duten emisio fokuen legalizazioa. Goierriko Ekimena, S.A. No supera la puntuación mínima

Taxi auzunea. Ayuntamiento de Iurreta No supera la puntuación mínima

Línea de biodiversidad.

Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Centro de interpretación de la biodiversidad en el 
parque Pinosolo. Ayuntamiento de Leioa Incumplimiento artículo 2.2.

Adunan kokatutako landare inbaditzaileak 
antzeman, kendu eta herritarrak sensibilizatzeko 
ekintzak.

Ayuntamiento de Aduna No supera la puntuación mínima

Asentzioko hezegunean bioaniztasuna. Ayuntamiento de Elgeta No supera la puntuación mínima

Abandonatu dauden basoak erosi eta 
berreskuratu. Ayuntamiento de Altzo No supera la puntuación mínima

Mejora ambiental del hábitat natural de 
Aresketamendi. Amurrio Bidean, S.A.U. No supera la puntuación mínima

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (26/27)



Proyecto Solicitante Motivo denegación 

Recuperación ambiental del entorno de Txikigune 
SGEL-6. Ayuntamiento de Sondika Incumplimiento artículo 2.2.

Actuaciones de mejora y regeneración en 
Okarantxu y arroyo Txatxarro. Ayuntamiento de Gorliz No supera la puntuación mínima

Regeneración ambiental del entorno de la finca 
Pinosolo. Ayuntamiento de Leioa No supera la puntuación mínima

Mejora de la calidad del aire mediante la 
creación de una red de área de esparcimiento 
y ocio cercanos a núcleos urbanos en Traña-
Matiena-Abadiño (fase II).

Ayuntamiento de Abadiño No supera la puntuación mínima

Restauración ambiental de la ribera del río 
Mercadillo. Ayuntamiento de Sopuerta No supera la puntuación mínima

Acondicionamiento de caminos. Urkiola Landa Garapenerako Alkartea Incumplimiento artículo 4

Gernika-Lumoko eskoletan tokiko barietatea eta 
haziei buruzko tailerra. Ayuntamiento de Gernika-Lumo No supera la puntuación mínima

Control de especies invasoras en Donostia San 
Sebastián.

Ayuntamiento de Donostia-San 
Sebastián No supera la puntuación mínima

Creación de un bosque autóctono de referencia en 
el monte Berreaga. Ayuntamiento de Mungia No supera la puntuación mínima

Udala-Besaide ibilbidea eta inguruko 
baliabideakberreskuratzeko proiektua. Ayuntamiento de Mondragón No supera la puntuación mínima

Ezoziatik kiruetara doan herri bidea 
berreskuratzeko proiektua.

Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de 
las Armas No supera la puntuación mínima

Construcción de una escala de peces en el río 
Orobio. Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano No supera la puntuación mínima

Eliminación de la especie Cortaderia Selloana. Ayuntamiento de Mungia No supera la puntuación mínima

Erradicación de la Cortaderia Seollana en el 
municipio de Zierbena. Ayuntamiento de Zierbena No supera la puntuación mínima

Urbanización parque de la Ría Molinao. Ayuntamiento de Pasaia Incumplimiento artículo 2.2.

Acondicionamiento de vivero forestal municipal. Ayuntamiento de Abanto y Ciérvana-
Abanto Zierbena Incumplimiento artículo 2.2.

Rehabilitación de Gure-Etxea para la gestión y 
conservación de la biodiversidad de Barrika. Ayuntamiento de Barrika Incumplimiento artículo 2.2.

Acondicionamiento del camino perimetral del 
Valle salado de Añana. Ayuntamiento de Añana Incumplimiento artículo 2.2.

Construcción de un centro de educación 
ambiental e interpretación de la naturaleza, 
rehabilitando el fuerte militar del monte Serantes.

Ayuntamiento de Santurtzi Incumplimiento artículo 2.2.

Conectividad local desde el casco urbano de 
Andoain al espacio protegido del Valle Leitzaran 
en relación al corredor ecológico-peatonal del 
canal de Lizarkola.

Ayuntamiento de Andoain Incumplimiento artículo 2.2.

Mejora de acceso peatonal a Gaztetape. Ayuntamiento de Getaria Incumplimiento artículo 2.2.

Saria mendebaldeko Ibarra berreskuratzeko 
proiektua. I fase. Ayuntamiento de Usurbil Incumplimiento artículo 2.2.

Canalización de pluviales y fecales en la calle 
Urkizuaran. Ayuntamiento de Elorrio Incumplimiento artículo 2.2.

Centro de interpretación de la naturaleza 
(medioambientel-cultural) de San Gregorio 
(Bikario Etxe) en Ataun.

Ayuntamiento de Ataun Incumplimiento artículo 2.2.

EHAA - 2011ko urtarrilak 31, astelehena  •  N.º 20 ZK.  •  BOPV - lunes 31 de enero de 2011

2011/464 • (27/27)


